
Nya sjukhuset i Lund 

Aktuella frågor 
”Bygg inte Lunds nya sjukhus på Smörlyckan. 
Vi föreslår BLOCKET#2” 
4 november 2025 17:30 

Det är dags att regionpolitikerna släpper prestigen och börjar diskutera 
alternativ, skriver Helena Falk, Jesper Sahlén och Mats Olsson, företrädare 
för Vänsterpartiet Lund. 
 
Detta är ett debattinlägg.Skribenterna svarar för åsikterna. 

 
Öppna bild i helskärmsläge 
Planen är att Lunds nya sjukhus ska byggas på Smörlyckans idrottsplats. 

Bild: Tobias Malmberg 

Det är bra att de politiker som ingår i Region Skånes beredning för strategisk 
fastighetsutveckling nu svarar på den massiva kritik som finns mot Region 
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Skånes och Lunds kommuns inriktningsbeslut att bygga ett nytt sjukhus på 
Smörlyckans idrottsplats i Lund (Aktuella frågor 24/10). 

Regionpolitikerna i beredningen påstår att såväl Lunds kommun som Lunds 
universitet i sina remissvar förordade alternativet Smörlyckan. Men både 
universitetet och kommunen, liksom alla andra remissinstanser, förespråkade att 
bygga ut sjukhuset där det nu ligger. Liksom alla andra ställdes de inför 
fullbordat faktum när regionen plötsligt drog tillbaka det alternativet och 
tvingade dem att välja mellan Brunnshög och Smörlyckan. 

Regionpolitikernas huvudargument tycks vara byggstök vid tillbyggnad på det 
nuvarande sjukhusområdet. Men trots det kommer ändå stora byggprojekt att 
behöva genomföras på det nuvarande sjukhusområdet inom kort, bland annat för 
neonatal- och infektionskliniken. Vid en flytt till Smörlyckan går dessa satsningar 
förlorade, eftersom allt måste byggas upp på nytt. Det är ett oförsvarligt slöseri 
med pengar och arbete. På ett sjukhusområde kommer alltid – oavsett läge – 
byggarbeten att behöva ske; det ligger i verksamhetens natur och kan inte undgås 
genom omlokalisering. 

Tillsammans med Stadsmiljöföreningen AFSL och AA-ArkitektArbeten har 
Vänsterpartiet i Lund tagit fram en förstudie som visar att det är billigare, 
klimatsmartare och på alla sätt klokare att bygga inom det nuvarande 
sjukhusområdet och ta tillvara de lokaler som finns där. 

Genom att bygga på parkeringar som ligger på marken och ersätta några äldre 
byggnader mellan Lasarettsgatan och spårvägen kan ett större område frigöras 
för ett stort, toppmodernt sjukhuskomplex. Vi har valt att kalla det BLOCKET#2. 
Blir det verklighet behålls närheten till en spårvagnshållplats, till BLOCKET#1 
och till det stora utbildnings- och forskningskomplexet BMC/Forum Medicum. 

BLOCKET#1 byggdes med hög kvalitet på 1960-talet och utgör en hållbar 
resurs som kan leva vidare i minst hundra år till. Stommen är ett pelardäck i 
betong, en mycket flexibel struktur vars interiör kan anpassas och formas efter 
nya behov. Vid ett nybygge står stommen för cirka 80 procent av de totala 
koldioxidutsläppen. 

Tanken är att BLOCKET#2 utgörs av en rationell byggnad upp till 16 våningar – 
där bland annat viktiga verksamheter som akutmottagning, operation, 
intensivvård och röntgen samlokaliseras. 

I vårt förslag byggs det nya området nedanför Lasarettsgatan. Det gör att dagens 
verksamhet störs mindre. BLOCKET#2 kan byggas från söder mot norr, så att det 
alltid finns gott om plats under hela byggtiden. 

BLOCKET#2 gör det möjligt att bygga ett marksparande och effektivt sjukhus 
som kopplas samman med BLOCKET#1, så att hela området blir en 
sammanhållen och effektiv sjukhusmiljö med kulvertar och broar. 
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I framtiden kan sjukhuset byggas ut både norrut, mot kvarteret Vårdbiträdet, och 
söderut, mot Onkologen och BLOCKET#1:s södra del. Möjligheterna till 
expansion är mycket bättre här än på Smörlyckan. 

Region Skåne har i sin utredning beräknat ett totalpris för alternativ Smörlyckan 
på 41 miljarder kronor, inklusive flytt av idrottsanläggningar, vägar och spårväg. 
Att bygga ut dagens sjukhusområde kan, utifrån samma kvadratmeterpris för 
nybygget BLOCKET#2, beräknas kosta cirka hälften så mycket, inklusive 
renovering och uppgradering av BLOCKET#1 och möjlighet till expansion. 

Vid en flytt till Smörlyckan separeras sjukhuset från universitetet. Det utesluter 
”vitrocksavstånd”, alltså gångavstånd mellan forskning och vård, och bryter 
kopplingen praktik–pedagogik–forskning. Det strider mot regionens fördjupade 
lokaliseringsutredning som slår fast att ”fysisk samlokalisering av klinisk 
verksamhet med forskning, utbildning och utveckling är nödvändig”. 

Smörlyckan är betydligt mindre än det nuvarande sjukhusområdet. Det 
planerade sjukhuset får inte plats och det finns ingen yta för framtida utbyggnad. 
Victoriastadion måste rivas, Getingevägens yta tas i anspråk och vägen flyttas, en 
del av LTH-området utnyttjas och P-hus placeras på andra sidan Norra Ringen. 
Det är för trångt redan i planeringsstadiet. 

Dessutom används Smörlyckan redan för idrott, främst för barn och unga, och 
har gjort det i omkring hundra år. Den centrala platsen har varit avgörande för 
verksamheten och för att ungdomar från olika delar av staden ska mötas och 
integreras. Flera livaktiga föreningar blir hemlösa eller tvingas att flytta till sämre 
alternativ om det nya sjukhuset byggs här. De negativa konsekvenserna för idrott, 
föreningsliv, folkhälsa och integration riskerar att bli stora. 

Det finns gott om mastodontbyggen av liknande slag som utvecklats till 
katastrofer under 2000-talet. 

Samstämmigheten bland regionpolitikerna kring Smörlyckan är illavarslande. 
Det är dags att de släpper prestigen och börjar diskutera alternativ. 
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Helena Falk, Jesper Sahlén och Mats Olsson, företrädare för Vänsterpartiet 
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